1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Отдел образования администрации

Бондарского района

     10.10.2011                                      ПРИКАЗ                               №172

с. Бондари

О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2011-2012 учебном году.

В целях выявления, поддержки и сопровождения талантливых детей,

развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, оценки

знаний, умений и навыков и в соответствии с Положением о всероссийской

олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и

науки РФ от 02.12.2009 № 695, Порядком  организации и проведении

школьного, муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в

Бондарском районе Тамбовской области, утверждѐнным приказом отдела

образования администрации Бондарского района №178 от 22.10.2010 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план - график подготовки и проведения  муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году

(приложение № 1).

2.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с

15 ноября – 15 декабря 2011 года по математике, физике, астрономии,

информатике и ИКТ, русскому языку, литературе, истории, обществознанию,

праву, экономике, немецкому языку, английскому языку, биологии, экологии,

химии, географии, основам безопасности жизнедеятельности, физической

культуре, МХК, технологии.

      3. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2011-

2012  учебном году провести на базе МБОУ Бондарской средней

общеобразовательной школы.

       4.1.Директору МБОУ Бондарской средней общеобразовательной школы

(Берѐзина) подготовить классные комнаты и необходимое оборудование для

выполнения теоретических и практических заданий.

       5.Руководителям общеобразовательных учреждений района:

5.1. Представить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2011-2012 в МКУ« Информационный ресурсный

центр обеспечения сферы образования Бондарского района» в срок до 3 ноября

2011 года по прилагаемой форме (приложение №2).

5.2. Обеспечить участие победителей и призѐров школьного этапа в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012

учебном году.

 2

5.3.Представить до 03.12.2010 года в МКУ« Информационный ресурсный

центр обеспечения сферы образования Бондарского района»  информацию о

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011-

2012  учебном году по прилагаемой  форме (приложение№3).

5.4. Руководителям общеобразовательных учреждений повысить

ответственность руководителей команд за жизнь и здоровье детей в пути

следования к пункту проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников и вовремя проведения Олимпиады.

6. Расходование средств на финансирование муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников производить в соответствии со сметой

расходов.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

образования                                                              Р.И.Чернова

 3

Приложение №1

к приказу отдела образования

администрации Бондарского района

от 10.10.2011 №172

План - график

подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(далее – Олимпиада) в 2011-2012 учебном году.

Мероприятие Сроки Ответственные Ожидаемый

результат

1. Организационное обеспечение

1.1. Осуществление

взаимодействия с

региональным оргкомитетом

Олимпиады

Сентябрь 2011

февраль 2012г.

Гладышева О.В.

1.2. Участие в региональном

совещании по вопросу

«Организация всероссийской

олимпиады школьников в

2010 - 2011 уч.г.»

октябрь 2011г. Гладышева О.В.

1.3. Обобщение заявок на участие

в муниципальном этапе

Олимпиады

До 14.11.2011г. Гладышева О.В. Листы

регистрации

1.4. Организация работы членов

жюри по ознакомлению с

содержанием, критериями

оценивания олимпиадных

заданий

В течение

ноября-декабря

2011 г.

Методисты МКУ

ИРЦОСО

Совещание

1.5 Обеспечение организационно-

технологического

сопровождения

муниципального этапа

Олимпиады

С 15 ноября -

 15 декабря

2011г.

МКУ ИРЦОСО

Регистрация

участников,

приобретение

расходных и

канцелярских

товаров и др

1.6. Формирование банка данных

победителей (призеров)

муниципального этапа

Олимпиады

До 01.02.2012г. Гладышева О.В. Банк данных

1.7. Подготовка заявок и

направление команд для

участия в региональном этапе

Олимпиады

До 21.12.2011г.

январь-февраль

20112г.

Гладышева О.В. Заявки, приказы

1.8. Подготовка списков

участников регионального

этапа всероссийской

олимпиады школьников для

управления образования и

до 21.12.2011г. Гладышева О.В. списки

 4

науки Тамбовской области (в

Excel)

1.9 Подготовка списков учителей,

подготовивших участников

регионального этапа

всероссийской олимпиады

школьников для управления

образования и науки

Тамбовской области (в Excel)

до 21.12.2011г. Гладышева О.В. списки

1.10. Подготовка наградного

материала победителей и

призеров муниципального

этапа Олимпиады

До 15.03.2012г.  Гладышева О.В. Дипломы

Книга учета,

выдачи

дипломов

2. Нормативное правовое обеспечение

2.1. Утверждение сроков

проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2011-2012 уч. г.

До 19.09.2011г. Гладышева О.В. Приказ

2.2. Утверждение состава

муниципальных предметно -

методических комиссий

муниципального этапа

Олимпиады в 2011-2012 уч. г.

До 12.09.2011г. Гладышева О.В. Приказ

2.3. Организация и проведение

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2010-2011 уч. г.

До 15.10.2011г. Гладышева О.В. Приказ

2.4. Тиражирование заданий

муниципального этапа

Олимпиады

В течение всего

периода

проведения

олимпиад

Методисты МКУ

ИРЦОСО

Приказ

2.5. Утверждение графика и  мест

проведения муниципального

этапа Олимпиады

До 02.11.2011г. Гладышева О.В. Приказ

2.6. Утверждение состава жюри

муниципального этапа

Олимпиады

До 05.11.2011г. Гладышева О.В. Приказ, банк

данных

предметного

жюри

2.7. Утверждение списка и

графика работы

апелляционной комиссии

муниципального этапа

Олимпиады

До 05.11.2011г. Гладышева О.В. Приказ

2.8. Утверждение списка

оргкомитета муниципального

этапа Олимпиады

До 15.10.2011г. Гладышева О.В. Приказ

2.9. Утверждение порядка работы

с заданиями   муниципального

До 10.11.2011г. Гладышева О.В. Приказ

 5

этапа Олимпиады

2.10. Утверждение списка

победителей и призеров

муниципального этапа

Олимпиады

До 21.12.2011г. Гладышева О.В. Приказ

2.11. Утверждение списка

участников регионального

этапа Олимпиады

До 23.12.2011г. Гладышева О.В. Приказ

3. Методическое обеспечение

3.1. Разработка рекомендаций по

организации и проведению

школьного этапа Олимпиады

До 13.09.2011г. МКУ ИРЦОСО Методические

рекомендации

для проведения

школьного,

 этапов

Олимпиады

3.2. Подготовка примерных

текстов заданий школьного

этапа всероссийской

олимпиады школьников

До 28.09.2011г. Гладышева О.В

муниципальные

предметно-

методические

комиссии

тексты заданий

3.3. Проведение семинара-

совещания с председателями

предметных жюри по вопросу

«Организация работы

предметных жюри

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2010-2011

уч.г»

До 11.11.2011г. Гладышева Методические

рекомендации

протокол

4. Материально – техническое обеспечение

4.1. Утверждение сметы расходов

на организацию и проведение

муниципального этапа

Олимпиады

До 01.10.2011г. Гладышева О.В. распоряжение

4.2. Приобретение расходных

материалов на проведение

муниципального этапа

Олимпиады

До 10.11.2011г. Гладышева О.В.

5. Информационно – аналитическое обеспечение

5.1. Обобщение аналитических

отчетов

общеобразовательных

учреждений о проведении

школьного этапа олимпиады

До 30.11.2011г. Гладышева О.В. Справка,

статистические

материалы

5.2. Информирование участников

образовательного процесса о

ходе и результатах

В течение всего

периода

Гладышева О.В.,

Фѐдорова.Г.Ю.

Публикации

 6

муниципального этапов

Олимпиады через сайт МКУ

ИРЦОСО и отдела

образования, СМИ

5.3 Подготовить аналитическую

справку «Об итогах

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2010-2011

уч.г.»

До 25.12..2011 г. Гладышева О.В. справка

5.4. Аналитический отчет по

итогам проведения

олимпиады и качеству

выполнения олимпиадных

заданий участниками

муниципального этапа

Олимпиады по каждому

предмету

До 20.12.2011г. Председатели

Жюри, члены

Оргкомитета

отчѐты

5.5 Итоги муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2011-2012 уч.г.

рассмотреть на совещании

директоров

общеобразовательных

учреждений района.

До 01.02.2012г. МКУ ИРЦОСО справка

5.6. Подготовка в управление

образования и науки области

отчетных материалов по

итогам  проведения

муниципального этапа

всероссийской  олимпиады

школьников в 2011-2012 уч.г.

До

15.02. 2012 г.

Гладышева О.В. Отчет

 7

Приложение №2

                                                                          к приказу отдела

образования администрации

Бондарского района

от 10.10.2011 года №172

ЗАЯВКА

на участие обучающихся общеобразовательных учреждений

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников

Школа_________________________________________________________

Общеобразовательный предмет _______________________________________

Ответственный за проведение всероссийской олимпиады  школьников в

общеобразовательном учреждении_________________________________________

                                                  (ф.и.о., должность)

Контактный телефон с кодом _________________________________________

Ф.И.О.

участника

(полностью)

Класс  Полное

наименование

образовательно

го учреждения

согласно

уставу, адрес с

индексом

Результат участия в

школьном этапе (№

приказа об итогам

школьного этапа,

степень диплома)

Контактны

й телефон

участника с

кодом

(домашний,

сотовый)

Ф.И.О.

учителя,

подготовившег

о участника

(полностью),

должность

1 2 3 4 5 6

Состав участников Олимпиады сопровождает ___________________________

                                                                                                   (ф.и.о., должность, контактный

телефон)

Директор школы                                                  Подпись                                                  (ф.и.о.)

Дата, печать

Рекомендации по оформлению заявки:

- заявки принимаются по установленной форме и в установленные сроки,

- все графы заявки обязательны для заполнения,

-сокращения в тексте заявке не допускаются,

- заявки предоставляются на бумажном носителе.

 8

Приложение №3

                                                                          к приказу отдела

образования администрации

Бондарского района

от 10.10.2011 года №172

Информация о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2011/2012 учебного года

Образовательное учреждение____________________________________________
Предмет Количество участников Сроки

проведения

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

Кол-во участников

муниципального

этапа
5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

Общее количество

обучающихся

приняли участие, в том

числе по предметам:

Английский язык

Астрономия

Биология

География

Информатика

История

Литература

Математика

МХК

Немецкий язык

Обществознание

Основы безопасности

жизнедеятельности

Право

Русский язык

Технология

Физика

Физическая культура

Французский язык

Химия

Экология

Экономика